О проведении областного  конкурса

«Педагог-психолог - 2011»

В целях повышения профессионального уровня и реализации творческого потенциала психологов системы образования, повышения престижа службы практической психологии в системе образования региона, руководствуясь  письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.10.2009 № 06-1440 «Об итогах Всероссийского конкурса «Педагог-психолог России – 2009»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 марта 2011 года областной  конкурс «Педагог-психолог - 2011».

2. Сформировать оргкомитет по подготовке и проведению областного конкурса «Педагог-психолог-2011» (далее – конкурс) в следующем составе:

	Николаев
Сергей Александрович

	- заместитель начальника Государственного управления образования Псковской области, председатель организационного комитета

	Маркулан
Юлия Петровна
	- главный специалист Государственного управления образования Псковской области

	Иванова
Светлана Павловна
	- заведующая кафедрой психологии развития и образования ФГОУ ВПО «Псковский государственный педагогический университет им. С.М.Кирова»

	Балюкова
Инна Борисовна
	- декан факультета психологии ФГОУ ВПО «Псковский государственный педагогический университет им. С.М.Кирова»

	Иванова
Валентина Михайловна
	- заведующая центром практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»

	Волегова
Ирина Геннадьевна
	- педагог-психолог муниципального образовательного учреждения «Дедовичская средняя общеобразовательная школа №1»,  победитель областного конкурса «Педагог-психолог 2010»

	Солодова
Ирина Евгеньевна
	- методист центра практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»

3. Сформировать жюри в следующем составе:
	Иванова

Светлана Павловна
	- заведующая кафедрой психологии развития и образования ФГОУ ВПО «Псковский государственный педагогический университет им. С.М.Кирова», председатель

	Николаев

Сергей Александрович
	- заместитель начальника Государственного управления образования Псковской области, сопредседатель

	Балюкова

Инна Борисовн
	- декан факультета психологии ФГОУ ВПО «Псковский государственный педагогический университет им. С.М.Кирова»

	Маркулан Юлия

Петровна

	- главный специалист Государственного управления образования Псковской области

	Иванова

Валентина Михайловна
	- заведующая центром практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»

	Волегова
Ирина Геннадьевна
	- педагог-психолог муниципального образовательного учреждения «Дедовичская средняя общеобразовательная школа №1», победитель областного конкурса «Педагог-психолог 2010»

	Солодова

Ирина Евгеньевна
	- методист центра практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования», секретарь жюри.

4. Сформировать счетную комиссию в следующем составе:
	Маркулан

Юлия Петровна

	- главный специалист Государственного управления образования Псковской области, председатель счетной комиссии

	Солодова

Ирина Евгеньевна
	- методист центра практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»

	Морозова

Елена Леонидовна
	- методист центра практической психологии ГОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования»

5. Утвердить прилагаемое Положение к настоящему приказу об областном конкурсе «Педагог-психолог-2011».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя начальника Государственного управления образования Псковской области Николаева С.А.

И.о. начальник управления                                            Л.П. Ильина